

Alcaldía Municipal de Taulabé, Comayagua

DIRECCIÓN MUNICIPAL DE JUSTICIA

TEL. 2784-5904

ORDENANZA

DESALOJO DE CASETAS

El Suscrito Director de Justicia Municipal de este término por este medio SE LE ORDENA que proceda al desalojo de casetas de venta de combustible clandestino; en territorio de Pertenencia Nacional. Como Municipalidad estamos comprometidos con el cuidado de la reserva nacional; Cuevas de Taulabe y en cercanías Fuentes de Agua que abastece nuestro Municipio. Debido al riesgo y contaminación pedimos de manera cordial el desalojo de estos negocios y puedan reubicarse en otra zona que no hayan riesgo a nivel social.

Se le advierte que de no hacerlo se le sancionara conforme a la ley.

Por lo tanto: CUMPLASE.

Y para fines que el interesado estime conveniente firmo la presente en el Municipio de Taulabe, Comayagua a los 23 días del mes de JULIO del año 2022.

rlos Alberto Villela

Jefe Depto. de Justicia



República de Honduras C. A.



Acaldía Municipal de Taulabé, Comayagua

DIRECCIÓN MUNICIPAL DE JUSTICIA

TEL 2784-5904

ORDENANZA

El Suscrito Director de Justicia Municipal d ORDENA al señor(a): COL JUAN AVELAR, TAULABE; que colabore con de su Barrio para hacer una brecha de tubería año 2022.	con domicilio er
Se le advierte que su comparecencia es ob sancionara conforme a la ley.	ligatoria, de no hacerlo, se le
Por lo tanto: CUMPLASE.	
V para fines que el interesado estime conven Municipio de Taulabe, Comayagua a los día 2022. Carlos Alberto Villela Jefe Depto, de Justicia	Otoniel Calix Presidente de Patronato



Bealdía Municipal de Taulabé, Comayagua

DIRECCIÓN MUNICIPAL DE JUSTICIA

TEL. 2784-5904

ORDENANZA

El Suscrito Director de Justicia Munici ORDENA al señor(a):	con domicilio en
PRADO ALTO, TAULABE; que colabore con Barrio para la fundición de la cancha el c	el Patronato Pro-mejoramiento de su
Se le advierte que su comparecencia sancionara conforme a la ley.	es obligatoria, de no hacerlo, se le
Por lo tanto: CUMPLASE.	
Y para fines que el interesado estime o Municipio de Taulabe, Comayagua a los_ 2022.	onveniente firmo la presente en el días del mes de _JULIO_ del año
el leta ()	
Carlos Alberto Villela	Antonio Moradel
Jefe Depto. de Justicia	Presidente de Patronato



Alcaldía Municipal de Taulabé, Comayagua

DIRECCIÓN MUNICIPAL DE JUSTICIA

TEL. 2784-5904

ORDENANZA

El Suscrito Director de Justicia Municipal de este término por este medio ORDENA al señor(a): con domicilio en la comunidad de LA UNION, BUENOS AIRES, TAULABE; a una reunión de urgencia el día Miércoles 13 de Julio del 2022, local: Iglesia a las 05:00 pm.
Se le advierte que su comparecencia es obligatoria, de no hacerlo, se le sancionara conforme a la ley.
Por lo tanto: CUMPLASE.
Y para fines que el interesado estime conveniente firmo la presente en el Municipio de Taulabe, Comayagua a los _12 días del mes de _JULIO_ del año 2022.
THE THE

Jefe Depto. de Justicia

Osman Wilfredo Sandoval

Presidente de Patronato



República de Hôndiiras C. H.



Alcaldía Municipal de Taulabé, Comayagua DIRECCIÓN MUNICIPAL DE JUSTICIA

TEL. 2784-5904

ORDENANZA MUNICIPAL

El Suscrito Director Municipal de Justicia de este término ORDENA al Señor:

CARLOS PORTILLO del Barrio: _JARDINES, TAULABE_ del Municipio de Taulabe,
que de inmediato deben proceder a _CHAPEAR EL SOLAR DE PALMICHAL FATIMA_
por dentro y por fuera y recoger la basura que está en ellos (botes, bolsas,
llantas) además limpiar los causes, cunetas y todo lo que pueda retener agua,
para evitar así epidemias de DENGUE, CHICUNGUYA Y ZIKA.

De no obedecer serán sancionados con una multa impuesta por el Departamento de Dirección Municipal de Justicia de conformidad con la ley.

Por tanto: CUMPLASE

Dado en el municipio de Taulabe, departamento de Comayagua a los _28_ días del mes de _JULIO_ del año 2022.

Carlos Alberto VIIIela

Jefe Depto. de Justicia

Sindy R. Morales

Secretaria Depto. de Justicia



República de Honduras C. H.



Alcaldía Municipal de Taulabé, Comayagua

DIRECCIÓN MUNICIPAL DE JUSTICIA

TEL. 2784-5904

ORDENANZA MUNICIPAL

El Suscrito Director Municipal de Justicia de este término ORDENA al Señor:
NURY BENITEZ del Barrio: _PALMICHAL FATIMA, TAULABE_ del Municipio de
Taulabe, que de inmediato deben proceder a _CHAPEAR EL SOLAR DE PALMICHAL
FATIMA_ por dentro y por fuera y recoger la basura que está en ellos (botes,
bolsas, llantas) además limpiar los causes, cunetas y todo lo que pueda
retener agua, para evitar así epidemias de DENGUE, CHICUNGUYA Y ZIKA.

De no obedecer serán sancionados con una multa impuesta por el Departamento de Dirección Municipal de Justicia de conformidad con la ley.

Por tanto: CUMPLASE

Dado en el municipio de Taulabe, departamento de Comayagua a los **28** días del mes de **JULIO** del año 2022.

Carlos Alberto Villela

Jefe Depto. de Justicia

Sindy R. Morales

Secretaria Depto. de Justicia